UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacrosancti Et Oecumenici Concilii Tridentini, Pavlo III.  
Ivlio III. Et Pio IV. Pont. Max. celebrati, Canones Et  
Decreta**

**Tridentinum <1545-1563, Trient>**

**Coloniae, 1615**

Sessio XIV.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42415**

## SESSIO XIV.

QVAE EST QVARTA,  
SVB IVLIO III. PONT. MAX.  
CELEBRATA DIE XXV.  
NOV. M. D. LI.

Doctrina de sanctissimis Pœnitentiæ, &  
extremæ Vnctionis Sacra-  
mentis.

a supra  
Sess. 6.  
cap. 14.

**S**acrosancta œcumenica, & generalis Tri-  
dentina Synodus, in Spiritu sancto legi-  
timè congregata, presidentibus in ea eisdem  
Sanctæ Sedis Apostolicæ Legato, & Nuncijs,  
quamuis in decreto de a iustificatione mul-  
tus fuerit de Pœnitentiæ Sacramento, propter  
locorum cognationem, necessaria quadam ra-  
tione sermo interpositus: tãt a nihilominus cũ  
ca illud nostra hac ætate diuersorum errorum  
est multitudo, vt non parum publicæ utilitatis  
retulerit, de eo exactiorem & pleniorẽ defi-  
nitionem tradidisse; in qua demonstratis, &  
conuulsis, Spiritus sancti presidio, vniuersis er-  
rorib., Catholica veritas perspicua, & illustra-  
fieret: quam nũc sancta hec Synodus Christi-  
anis omnibus perpetuò seruandam proponit.

De necessitate, & institutione Sacra-  
menti Pœnitentiæ.

CA.

## CAPVT. I.

**S**I ea in regeneratis omnibus gratitudo erga Deum esset, vt iustitiam in Baptismo, ipsius beneficio, & gratia susceptam, constanter tuerentur; non fuisset opus aliud ab ipso Baptismo Sacramētum ad peccatorum remissionem esse institutum. a Quoniam autem Deus, diues in misericordia, cognouit figmentum nostrū; illis etiam vitæ remedia cōtulit, qui sese postea in peccati seruitutē, & demonis potestatem tradidissent, Sacramentum videlicet Pœnitentiæ, quo lapsis post baptismum, beneficium mortis Christi applicatur. b Fuit quidē Pœnitentiā vniuersis hominibus, qui se mortali aliquo peccato inquinassent, quouis tēpore ad gratiā & iustitiam assequendam necessaria, ijs etiam, qui Baptismi Sacramēto abluī petiuissent, vt, peruersitate abiecta, & emendata, tantā Dei offensionem cū peccati odio, & pio animi dolore detestarentur. vnde Propheta ait: c Conuertimini, & agite pœnitentiā ab omnibus iniquitatibus vestris: & non erit vobis in ruinā iniquitas Dominus etiā dixit: d Nisi pœnitentiā egeritis, omnes similiter peribitis. Et princeps Apostolorū Petrus peccatoribus Baptismo initiandis pœnitentiā cōmendans, dicebat: e Pœnitentiā agite, & baptizetur vnusquisq; vestrum. Porro nec antè aduentum Christi pœnitentiā erat Sacramētum, nec est post aduentū illius cuiquam ante Baptismum. Dominus autē